Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.07.2025                                                                                   № 3094

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на

поддержку племенного животноводства, источником финансового

обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для

осуществления переданных государственных полномочий по

возмещению части затрат на поддержку племенного животноводства за

счет средств федерального бюджета и областного бюджета,

утвержденный постановлением администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 19.03.2024 № 1302

В целях приведения Порядка предоставления субсидий на поддержку

племенного животноводства, источником финансового обеспечения которых

являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных

государственных полномочий по возмещению части затрат на поддержку

племенного животноводства за счет средств федерального бюджета и

областного бюджета, утвержденного постановлением администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 19.03.2024

№ 1302 в соответствие с действующим законодательством, администрация

Богородского муниципального округа Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на поддержку

племенного животноводства, источником финансового обеспечения которых

являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных

государственных полномочий по возмещению части затрат на поддержку

племенного животноводства за счет средств федерального бюджета и

областного бюджета, утвержденный постановлением администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 19.03.2024

№ 1302 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 03.06.2024

№ 2431, от 12.11.2024 № 5178), следующие изменения:

1.1. Подпункт а) пункта 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить

в следующей редакции:

2

«а) По субсидиям источником финансового обеспечения которых

являются субвенции, предусмотренные в абзаце втором пункта 2.9

настоящего Порядка:

- на основании приказа Министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 22.02.2024 № 66

«Об утверждении перечня сельскохозяйственных товаропроизводителей для

предоставления субсидий на поддержку племенного животноводства на 2024

год», согласованного с Министерством сельского хозяйства Российской

Федерации и принятым на основании вышеуказанного постановлением главы

местного самоуправления Богородского муниципального округа

Нижегородской области от 19.03.2024 № 15 (далее – получатели субсидии,

Решение):

- Общество с ограниченное ответственностью «АгроФирма Заря»

ИНН 5245027217;

- Колхоз (сельскохозяйственный производственный кооператив) имени

Сергея Мироновича Киров ИНН 5245023340;

- Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Искра»

ИНН 5245011182;

- Публичное акционерное общество «Лакша» ИНН 5245001988;

- на основании приказа Министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 14.03.2025 № 112

«Об утверждении перечня сельскохозяйственных товаропроизводителей для

предоставления субсидий на поддержку племенного животноводства на 2025

год», согласованного с Министерством сельского хозяйства Российской

Федерации и принятым на основании вышеуказанного постановления главы

местного самоуправления Богородского муниципального округа

Нижегородской области от 16.07.2025 № 32 (далее – получатели субсидии,

Решение):

- Колхоз (сельскохозяйственный производственный кооператив) имени

Сергея Мироновича Киров ИНН 5245023340;

- Общество с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Искра»

ИНН 5245011182;

- Публичное акционерное общество «Лакша» ИНН 5245001988.».

1.2. В разделе 2 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

1.2.1. Абзацы четвертый-шестой подпункта д) подпункта 2.2.7 пункта

2.2 изложить в следующей редакции:

«документальное подтверждение наличия у получателя субсидии прав

пользования земельными участками, на которых осуществляется или

планируется осуществлять сельскохозяйственное производство (вступает в

силу с 01 января 2026 г);

отсутствие у получателя субсидии просроченной задолженности за

услуги по подаче (отводу) воды перед подведомственным Министерству

сельского хозяйства Российской Федерации федеральным государственным

бюджетным учреждением в области мелиорации, на территории

обслуживания которого получателем субсидии осуществляется деятельность,

3

и (или)принятого к производству судом искового заявления указанного

учреждения о взыскании с получателя субсидии задолженности по договору

оказания услуг по подаче (отводу) воды в размере, превышающем 50 тыс.

рублей;

внесение в государственный реестр земель сельскохозяйственного

назначения, в соответствии с Правилами ведения государственного реестра

земель сельскохозяйственного назначения, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2023 г. № 154 «О

порядке ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного

назначения» сведений о земельном участке из земель сельскохозяйственного

назначения и земель, используемых или предоставленных для ведения

сельского хозяйства в составе земель иных категорий, на которых

осуществляется или планируется осуществлять сельскохозяйственное

производство (вступает в силу с 01 января 2026 г).».

1.2.2. В абзаце первом подпункта е) подпункта 2.2.7 пункта 2.2 слова

«на дату получения государственной поддержки» исключить.

2. Распространить действие настоящего постановления на

правоотношения, возникшие с 25.06.2025.

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Богородская газета».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

начальника управления сельского хозяйства администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области Окуневу В.А.

Временно исполняющий полномочия

главы местного самоуправления         А.Б.Захаров

В.А.Окунева
2-12-07